
Program setkání 1.10.2024 

1. Výsledky hlasování o nové logo 

2. Volby nového předsedy (-kyně) a místopředsedy (- kyně)  

3. Zajištění sběru 15. – 16.10.2024 

4. Termín – oběd na přání. 

5. Pozvání na radu obce 3.10.2024 

6. Den podzimních barev a Den stromů 

 

1. V úvodu jednání se zástupci dověděli, který návrh zvítězil v hlasování o nové logo. Je to 

návrh s pracovním názvem „Pán“. Je potřeba dokončit drobné úpravy v textu a dále 

bude toto logo našim oficiálním symbolem na stránkách školy, facebooku, plakátech a 

dalších tištěných materiálech.  Autoři všech čtyř finálových návrhů (třída 7.A) budou 

oceněni malými sladkostmi.   

2. Hlavní částí našeho setkání bylo hlasování o novém předsedovi a místopředsedovi. 

Proběhlo tradičně dvoukolově. Všichni přítomní parlamenťáci (12 členů, 4 omluveni – 

nemoc) napsali v 1. kole dva návrhy. Do 2. kola postoupili čtyři s největším počtem 

hlasů, Jirka Rychnovský, Dan Staněk, Petr Vitališ a Jakub Pešek. Ve druhém kole jsme 

opět vybírali dva ze čtyř navržených. S největším počtem hlasů 9 se našim předsedou 

stal Jirka Rychnovský a místopředsedou Dan Staněk, oba z 9. třídy. Gratulujeme. Jakub 

Pešek bude pomáhat s publicitou žákovského parlamentu. 

3. Parlamenťáci se dověděli termín podzimního sběru 15. – 17.10.2024. 7. – 9. třída si 

rozdělila jednotlivé dny, kdy budou pomáhat s výběrem sběru. Plakát pro veřejnost, 

který bude dostupný na obvyklých místech ve škole a na webu školy, zajistí Kája ze 7.A. 

4. První oběd na přání bude 16.10.2024 na č.2, zájemci si ho musí zvolit. Zástupci ze 3. 

třídy, Danek a Terezka, zvládli svůj první úkol – komunikace s paní vedoucí školní 

jídelny, na výbornou. 

5. Zřizovatel školy prostřednictvím pana starosty umožní zástupcům parlamentu navštívit 

zasedání rady obce, které se koná 3.10. 2024 na obecním úřadě. Dva zástupci (Jirka a 

Dan) s koordinátorkou B. Vodovou představí činnost parlamentu v loňském roce, plány 

pro letošní rok a zjistí podmínky pro možnou větší spolupráci se zřizovatelem a 

případnou finanční podporu ze strany zřizovatele na akce pořádané parlamentem.  

6. Posledním bodem jednání byl návrh na říjnovou akci parlamentu. Protože 20. říjen je 

Dnem stromů, dohodli jsme se, že vysadíme společně při dalším zasedání 22.10. 

v prostorách školy Strom parlamentu. Shodli jsme se, že to bude ovocný strom. 

Zároveň vyzveme všechny, aby se v pondělí 21.10. oblékli do podzimních barev a 

vytvoříme společné foto.  

 

 


